
 
Borgås koncernbolagens årliga mål för budgeten 2025 och ekonomiplanen 2025-2027 
 
Stadsstyrelsens koncernsektion 23.09.2024 § 41  
  

Beredning och tilläggsuppgifter: 
finansdirektör Henrik Rainio, 
biträdande stadsdirektör Fredrick von Schoultz, 
stadsdirektör Jani Pitkäniemi, 
fornamn.efternamn@porvoo.fi 
 
Enligt kommunallagen fastställer fullmäktige de ägarpolitiska målen 
för sammanslutningar som staden äger, samt beslutar om 
principerna för ägarstyrningen och om koncerndirektiven. 
Fullmäktige beslutar också om budgeten och ekonomiplanen som 
innehåller årsmål härledda från ägarpolitiken också för koncernens 
mest betydande sammanslutningar. 
 
Koncernsektionen styr och övervakar som ägare att 
dottersammanslutningarna agerar i enlighet de mål som fastställts 
av stadsfullmäktige och stadsstyrelsen och i enlighet med 
stadsstrategin. 
 
Bolagets verksamhet stöder stadens strategi och inkomstföringen är 
på en hållbar grund. I bolaget iakttas god förvaltningssed och de 
anvisningar som hänför sig till den har godkänts i bolagets styrelse. 
Uppnående av koncernens mål uppföljs som del av uppföljningen av 
budgeten. 
 
 
 
Stadsdirektören 
Koncernsektionen beslutar att acceptera koncernbolagens årliga mål 
för år 2025 och ekonomiplanen 2025-2027enligt bilagan och föreslår 
till stadsstyrelsen att de framställs till stadsfullmäktige i samband 
med budgeten 2025 och ekonomiplanen 2025-2027. 
 
 
Beslut 
Ärendet returnerades för ny behandling. 
 
 

 
Stadsstyrelsens koncernsektion 14.10.2024 § 45    
2289/02.02.00/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter 
finansdirektör Henrik Rainio, 
biträdande stadsdirektör Fredrick von Schoultz, 
stadsdirektör Jani Pitkäniemi, 
fornamn.efternamn@porvoo.fi 
 
Koncernbolag Borgå Energi Ab:s mål för budgetåret 2025 har 
preciserats. Målet är att andelen förnybart bränsle i produktionen av 
fjärrvärme ska vara minst 95 procent, medan målet tidigare har varit 



minst 90 procent. Som nytt mål läggs upp att de specifika utsläppen 
av el och värme understiger tre gCO2/kWh. 

 
Borgå Energi har målmedvetet strävat efter att minska 
användningen av fossila bränslen i sin produktion. Ibruktagandet av 
en ackumulatortank har ytterligare minskat förbrukningen av gas 
t.ex. under kalla vintermorgnar, vilket gör det möjligt att höja målet 
för andelen förnybara bränslen i fjärrvärmeproduktionen från tidigare 
år. Utgångspunkten är att det är möjligt att uppnå målet 95 procent 
förnybara bränslen, men en lång riktigt kall period eller ett fel i 
anordningar kan fortsättningsvis minska andelen förnybara bränslen 
till under 95 procent. 
 
Centralt för den gröna omställningen av Borgå Energi är att minska 
utsläppen till närmare nollnivå. De specifika utsläppen från el- och 
värmeproduktionen ligger redan på en mycket låg nivå jämfört med 
konkurrenterna, men det är fortfarande möjligt att sänka nivån. 
Genom att minska andelen fossila bränslen i produktionen av 
fjärrvärme minskar också de specifika utsläppen. Inom 
elproduktionen finns det bara ett kraftverk som använder torv, och 
även där strävar man efter att minska andelen torv. De specifika 
utsläppen för år 2023 var 3,3 gCO2/kWh. 
 
 
Kaupunginjohtaja 
Koncernsektionen beslutar att acceptera koncernbolangens årliga 
mål för år 2025 och ekonomiplanen 2025-2027 enligt bilagan och 
föreslår till stadsstyrelsen att de framställs till stadsfullmäktige i 
samband med budgeten 2025 och ekonomiplanen 2025-2027. 
 
 
Beslut 
Koncernsektionen beslutade enhälligt att acceptera 
koncernbolagens årliga mål för år 2025 och ekonomiplanen 2025-
2027 enligt bilagan och föreslår till stadsstyrelsen att de framställs till 
stadsfullmäktige i samband med budgeten 2025 och ekonomiplanen 
2025-2027. 
 
 


